
UCHWAŁA NR XXIV/269/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 6 października 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Samorządowe 
Centrum Usług Wspólnych w Żninie oraz nadanie jej statutu

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art.10a pkt 1 oraz art.10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r, poz. 1515 z późn. zm.), art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) oraz art. 11 i 12 ust. 1 pkt  2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/194/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie  
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie oraz 
nadanie jej statutu, wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: Z dniem 1 lipca 2016 roku tworzy się jednostkę 
organizacyjną Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w celu prowadzenia wspólnej obsługi jednostek 
obsługiwanych wymienionych w § 2 ust. 1, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żnin, zwaną dalej 
Centrum.

2. W § 2 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: Jednostkami obsługiwanymi przez Centrum są:

1) Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie;

2) Przedszkole Miejskie nr 2 w Żninie;

3) Zespół Publicznych Szkół nr 1 w Żninie;

4) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie;

5) Szkoła Podstawowa im. Klemensa Janickiego w Januszkowie;

6) Szkoła Podstawowa w Słębowie;

7) Publiczne Gimnazjum nr 1 w Żninie im. 750-lecia Miasta Żnina,

8) Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie,

9) Żłobek Gminny w Żninie,

10) Miejski Ośrodek Sportu w Żninie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 ust. 2 pkt 10, który wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2017 roku.

Id: 5F66C442-6FB7-409D-8648-FCF075FD520B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/269/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 6 października 2016 r.

Zmiany statutu Samorządowego Centrum Usług Wspólnych w Żninie

1. § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

Samorządowe Centrum Usług Wspólnych zwane dalej „Centrum” jest jednostką budżetową Gminy Żnin 
realizującą zadania w zakresie obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek 
obsługiwanych, wymienionych w § 2 ust. 1 uchwały, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żnin.

2. § 3 otrzymuje następujące brzmienie:

Centrum obejmuje swoją działalnością jednostki obsługiwane, wymienione w § 2 ust. 1 uchwały, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Żnin.

3. § 8 otrzymuje następujące brzmienie:

Centrum jest powołane w celu wykonywania obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej 
i organizacyjnej jednostek obsługiwanych, wymienionych w § 2 ust. 1 uchwały, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Żnin, które obejmują, w szczególności:

1) prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowej jednostek obsługiwanych,

2) organizowanie i prowadzenie obsługi bankowej, obsługi kasowej, prowadzenie księgowości syntetycznej 
i analitycznej,

3) okresowe uzgadnianie sald ewidencji syntetycznej środków trwałych, pozostałych środków trwałych, 
wartości niematerialnych i prawnych oraz pozostałych wartości niematerialnych i prawnych,

4) sporządzanie i organizowanie wypłat wynagrodzeń dla pracowników jednostek obsługiwanych,

5) potrącanie podatku dochodowego od osób fizycznych i rozliczanie z Urzędem Skarbowym, a także 
sporządzanie informacji o dochodach uzyskanych oraz pobranych zaliczkach na podatek dochodowy od 
pracowników zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych oraz dokonywanie rocznego rozliczenia;

6) prowadzenie rozliczania składek ZUS wraz z dokumentacją,

7) prowadzenie rozliczeń z innymi instytucjami finansowymi,

8) obliczanie zasiłków chorobowych i zasiłków z tytułu ubezpieczenia społecznego,

9) sporządzanie zaświadczeń o wysokości wynagrodzeń do celów emerytalno-rentowych pracowników 
obsługiwanych jednostek oraz do innych celów na wniosek pracownika,

10) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wydatkach z osobowego i bezosobowego funduszu płac 
jednostek obsługiwanych,

11) obsługa funduszu świadczeń socjalnych jednostek obsługiwanych zgodnie z opracowanymi regulaminami 
jednostek obsługiwanych,

12) sporządzanie sprawozdań budżetowych, finansowych i statystycznych dla jednostek obsługiwanych,

13) prowadzenie zamówień publicznych realizowanych poprzez przygotowanie i przeprowadzanie 
postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla jednostek obsługiwanych.

Id: 5F66C442-6FB7-409D-8648-FCF075FD520B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 a pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz.
1515 z późn. zm.), gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową
i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.

W myśl postanowień art. 10 b ust. 2 ww. ustawy Rada Gminy w drodze uchwały określa jednostki
obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym
w ramach wspólnej obsługi.

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885
z późn. zm.) kierownik jednostki budżetowej, któremu dyrektorzy jednostek obsługiwanych powierzą
obowiązki w zakresie gospodarki finansowej, jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową tej jednostki
w zakresie powierzonych obowiązków.

Niniejsza uchwała poszerza katalog jednostek obsługiwanych przez Samorządowe Centrum Usług
Wspólnych o trzy następujące jednostki organizacyjne gminy zaliczone do sektora finansów publicznych:
Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie, Żłobek Gminny w Żninie oraz Miejski Ośrodek Sportu
w Żninie.

Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie oraz Żłobek Gminny w Żninie są nowoutworzonymi
jednostkami w 2016 roku. Centrum Organizacji Pozarządowych zostało utworzone z dniem 1 września br.,
natomiast Żłobek Gminny w Żninie z dniem 1 października br.

Ustawa o finansach publicznych obliguje każdą jednostkę sektora finansów publicznych do prowadzenia
księgowości przez pracownika tej jednostki, któremu kierownik powierzył obowiązki głównego
księgowego, ponoszącego odpowiedzialność za ich należyte realizowanie. W związku z powyższym w ww.
jednostkach winni zostać zatrudnieni główni księgowi. W celu zoptymalizowania kosztów funkcjonowania
ww. jednostek postanowiono o prowadzeniu ich wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej oraz
organizacyjnej przez jednostkę obsługującą Samorządowe Centrum Usług Wspólnych.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 5F66C442-6FB7-409D-8648-FCF075FD520B. Uchwalony Strona 1




